
Ustavující zasedání zastupitelstva ob- 
ce potvrdilo výsledek voleb. Vítězné 
„Pravé Vejprnice“ budou v příštím 
čtyřletém období dál určovat směr 
rozvoje naší obce. Převaha dvanácti 
mandátů v devatenáctičlenném za-
stupitelstvu obce dává nejen jejich 
voličům, ale i dalším občanům, víc než 
zřetelný signál. 

Po složení předepsaného slibu si  
zastupitelé zvolili ze svého středu 
nejprve starostu. Podle výsledků vo- 
leb jím zůstává i pro další čtyřleté  
období Mgr. Ing. Pavel Karpíšek. Místo- 
starosty byli v tajném hlasování zvo- 
leni Ing. Petr Váchal a nově Ing. Věra 
Sihelská. Ti jsou také automaticky čle-
ny RO Vejprnice, kde je doplňují pá- 
nové Ing. Miroslav Doležal a Jiří Va-
lenčat. V dalším programu stavujícího 

jednání volili zastupitelé předsedy 
Kontrolního a Finančního výboru. 

V čele Kontrolního výboru bude 
stát Ing. Zdeněk Weiss, Csc., za členy 
KV byli zvoleni Ing. Jaroslava Konva-
linková, Ing. Miroslav Doležal, Mgr. Da-
niela Kozová, Judr. Vladimír Spilka, 
Ing. Jiří Kacerle, František Filip, Ing. Jan 
Binko, Mgr. Jiří Pek. 

Finanční výbor povede Mgr. Lud-
mila Jílková a jeho členy jsou Ing. To-
máš Skopeček, Mudr. Milan Štěrbák, 
Jan Suchý, Mgr. Jiří Martínek, Mudr. 
Olga Hofmeisterová, Miroslav Suchý 
a Lucie Yagcci Auingerová. 

Zvolené výbory jsou poradními 
orgány zastupitelstva. Vzhledem k té- 
měř 50%ní obměně jejich členů lze 
očekávat i řadu nových podnětů pro 
práci zastupitelstva.                       JiKa

S výraznou obměnou do dalšího obdobíÚvodníK

Vážení 
spoluobčané,

V letošním roce 
Vám naposledy 
přinášíme infor-
mace o dění  
v obci. Jednou  
z důležitých vě- 
cí, která se ode-

hrála od vydání minulého čísla infor-
mační Návsi, byly komunální volby. 
Jejich výsledky napověděly směřo-
vání obce v dalším období. Znamená 
to, že i nadále Vás prostřednictvím 
Návsi v této podobě budeme infor-
movat o dění v obci. Ještě jednou 
bych chtěl poděkovat všem, kteří se 
voleb zúčastnili. Rád bych Vás pozval 
na jednání zastupitelstva obce, které 
proběhne v úterý 9. prosince od 
18.00 hodin ve Formance, ale také 
na další akce, o kterých se dočtete 
na následujících stránkách.

Vánoční výzdoba a rozsvícený 
stromek nám připomíná, že již za- 
čal čas letošního adventu a já bych 
Vám všem chtěl popřát příjemný 
vánoční čas, mnoho štěstí a přede-
vším zdraví v roce 2015.

Váš starosta 

vánoční cena v Super balení, 
aneb Když Se dílo podaří
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Nebylo moc těch, kteří věřili předpo- 
vědi předsedy TJ Sokol Milanu Stein-
brückerovi, že rekonstrukce bude  
v lepším případě hotova do konce 
roku 2014. Podařilo se. Radost z vy-
konaného díla je o to větší, že se 
o ně zasloužili členové oddílů TJ So-
kol svépomocí. Na tento termín mno-

zí nevzpomenou, jiní ho neznají, ale 
ještě v konci sedmdesátých let patřil 
mezi členy Sokola za normální projev 
soudržnosti jeho členů. Co se kolem 
Sokolovny touto formou nevytvořilo, 
prostě nebylo. 

Duch se vrátil a výsledkem je rekon-
struovaná část Sokolovny, která výraz-
ně odlehčí školní tělocvičně a členům 
jednoty umožní v nových prostorách 
pořádat různé společenské akce, kte- 
ré zde bývaly pravidelností. Slavnost-
ní zahájení provozu těchto prostorů 

se uskuteční v sobotu 13. prosince  
v 13.00 hodin. Jako první se potom 
první sportovní akcí na Sokolovně 
představí oddíl silového trojboje, který 
tu o chvilku později (od 13.30 hodin) 
bude pořádat Vánoční cenu v tlaku na 
lavici. Pod záštitou OÚ Vejprnice a TJ 
Sokol budou soutěžit dorosty, junioři, 

ženy a muži České republiky. Vánoční 
cenu v soutěži obohatí svým vystoupe-
ním kompletní reprezentační družstvo 
ČR včetně realizačního týmu. 

Čas od 17.00 hodin je vyhrazen 
programu pro děti, který organizuje 
ASPV a od 19.00 hodin zakončí celé 
slavnostní odpoledne volná zábava 
s diskotékou Petra Březiny.

Vlastní provoz – cvičební hodiny 
budou zahájeny v lednu příštího roku 
po úpravě a „sladění“ se stávajícím 
provozem v tělocvičně ZŠ.                 JiKa

nebuďte lhoStejní a chraňte Svůj majeteK

Kde začít, abyste věřili, že nejde  
o pouhou chiméru. Co takhle: „Za-
ujal mě tím, že šel hodně pomalu, 
myslela jsem si, že je to tipař. Šel až 
na konec ulice k Hamšíkům a potom 
zpátky,“ řekla Maňasová s tím, že 
muže viděla přibližně z deseti met-
rů. O několik dní si příhodu vybavi-
la, když byla v ulici Policie a probí-
halo šetření rozsáhlé krádeže v domě 
jejích sousedů. „Když jsem to viděla, 
hned se mi to vybavilo a uvědomila 
jsem si, že musím příště jednat ji-
nak. Co když to byl zrovna ten můj 
tipař,“ doplnila svou myšlenku Ma-
ňasová. 

Už nějakou dobu obchází naši 
obec přízrak krádeží v různých loka- 
litách naší obce. Zatím, bohužel, bez 
konkrétního výsledku, ale on pa- 
chatel nebo pachatelé chybu uděla-
jí. A kdyby tento článek jen trochu 
pomohl, bylo by dobře. Ti, kteří mají 
zkušenost, si svůj majetek, okolí své-
ho domu, začali chránit kamerovým 
systémem. Tam, kde jde o bydlení  
v sídlišti nebo domech vlastníků by- 
tů, začali víc dbát na uzavírání vcho-
dových dveří, vjezdů do sklepů.

Často a v souvislosti s nabídkou 
čehokoliv se nám do našeho „hájem-
ství“ dostane člověk, o kterém by nás 
ani v duchu nenapadlo, že jde o ti-
paře nebo dokonce a přímo zloděje. 
Jeden příklad za všechny se u nás stal 
letos v červnu. V průchozí chodbě 
sklepa našel jeden z našich obyvatel 
„zašitého“ mladíka ve slušivém oble-
ku. Na dotaz co tam dělá, se vymluvil 

odpovědí, že čeká na kamaráda, aby 
provedli v domě šetření pro agentu-
ru, a venku jemně prší. Z místa rychle 
vycouval, „šetření“ oželel a zmizel. 
Stačily jedny otevřené dveře…

K tipům patří i návyky majitelů, 
vlastnictví psa. Stačí i krátkodobý 
odjezd, návnada s účinným a bru-
tálním trávidlem pro psa, a dům je 
k dispozici. Že se to zrovna vám ne-
může stát? Je to jen otázkou času. 
Možná pominula intenzita krádeží 
u nás a začala být silnější o kus dál. 
Všeho je vždy do času a do pomi-
nutí ostražitosti nás, našeho okolí. 
Nebuďte lhostejní k tomu, co jste si 
tak dlouho budovali, brali na to hy-
poteční úvěr, dostali darem od svých 
blízkých. Požádejte své sousedy o vi-
zuální hlídání, pomozte opačně vy 
jim, mluvte spolu. Víc lidí vždycky 
víc ví a toho, kdo bere, to nakonec 
přivede tam, kam patří. Nejsme sice 
Holmesové, ale to své!!!, to si snad 
nenecháme brát. 

Protože v tom nejste sami, ještě pár 
kontaktů na místa, kam se dá nahlásit 
pohyb podivných nebo nepřizpůsobi- 
vých lidiček. Mnozí z vás vlastní chytré 
telefony, vlastně foťák pořád u ruky 
a taková „fotečka copa kdyby” za 2,50 
Kč za zaslanou MMS pomůže jednak 
zahnat, ale i případně pomoci při iden- 
tifikaci v budoucnu. Nenásilné, ale fun- 
guje to. Kontakty na které se může- 
te obrátit??? 377282204, 725493733, 
matrika@vejprnice.cz, PČR Nýřany – 
377931158, psoopnyran@mvcr.cz.                       

JiKa

návrh SpolečenSKých aKcí v roce 2015

V seznamu akcí určitě chybí výčet akcí pořádanými místními spolky, 
data jsou proto nezávazná. 
25. 04. Koncert v kostele sv. Vojtěcha 
24. - 26. 04. Vejprnická pouť
02. 05. Oslavy dne osvobození - oficiální pietní akt – 70 let
29. 05. Noc kostelů v kostele sv. Vojtěcha
30. 05. Den dětí na Sádce
30. 05. Rockový koncert na ploše SK Slávie 
12. 07. Devět týdnů baroka – koncert v kostele sv. Vojtěcha (Plzeň 2015)
12. 09. Rockový koncert na ploše SK Slávie 
17. 10. Havelské posvícení v areálu kostela sv. Vojtěcha
18. 10. Drakiáda 
11. 11. Svatomartinské otevírání mladého vína
16. 11. Lampionový průvod a ohňostroj
03. 12. Vánoční jarmark a rozsvícení vánočního stromku 
12. 12. Vánoční pohár v silovém trojboji
18. 12. Vánoční koncert v kostele sv. Vojtěcha 

V průběhu letošního podzimu pro-
bíhaly práce na obnově historických 
polních cest, které spojovaly Vejprni-
ce s Vochovem a křimickou silnici od 
křížku ve směru ke kříži u vodojemu. 
Na vlastní realizaci se podílela obec 
Vejprnice za přispění Nadace ČEZ  
a Plzeňského kraje. 

Nadace ČEZ příspěvkem 200 tisíc 
Kč umožnila výsadbu javorů a lip od 
křížku ke kříži a od této cesty smě-

rem do Vejprnic. Plzeňský kraj v rámci 
akce „1000 stromů pro kraj“ daroval 
obci na obnovu aleje odrůdy staro-
českých jabloní směrem k Vocho- 
vu. Oběma zmiňovaným subjektům 
za podporu děkujeme a Vás zveme 
na slavnostní otevření cest, které 
proběhne v neděli 14. Prosince od 
14. 00 hodin se srazem na křižovatce 
těchto cest.                       

OÚ

SlavnoStně otevřeme ceSty

Jaroslav Šoukal prožívá období, ve 
kterém jde od závodu k závodu, od 
vítězství k vítězství. Křižuje sem tam 
světem a udržuje si neskutečnou ži- 
votní formu. Ta mu veškeré trénin-
kové úsilí vrací v podobě letos tří 
titulů mistra světa a dvou titulů mi-
stra Evropy. 

Poslední titul na starém kontinen-
tu získal v lucemburském Hammu, 
kde ve dnech 16. – 18. října proběhlo 
mistrovství Evropy v tlaku na rovné 
lavici. J. Šoukal reprezentoval ČR ve 
váze nad 120 kg. Zvednutých 325 kg 
mu vyneslo nejen titul šampiona 
Evropy, ale také 12 bodů do soutě-
že družstev. O 25 kg méně zvednul 
Nor K. Furejsund, na třetím místě 
skončil L. Blom ze Švédska. Ten do-
stal nad hlavu 290 kg.

V soutěži bez rozdílu vah bral 
J. Šoukal první místo za získaných 
177,96 bodu. Druhé a třetí místo 
obsadili Finové J. Myller a L. Blom.  
V družstvech zvítězila Francie (47 bo- 
dů) před Norskem a Finskem, naše 
reprezentace skončila na čtvrtém mís-
tě s 37 body. Na evropském šampio- 
nátu se představilo 170 závodníků  
z 30 zemí Evropy.                

Fr.Horník 

životním výKonům 
odpovídá životní 

forma

Obecní úřad Vejprnice Vás zve  do kostela sv. Vojtěcha
PÁTEK 12. PROSINCE 2014  OD 17. 00 HODIN 

TRADIČNÍ  VÁNOČNÍ KONCERT
• Úvodní program - žáci ZŠ

• Hlavní program - pěvecký soubor
Hudební škola Rokycany

PROGRAM - DA CAPISSIMO 
• G. F. Händel: Canticorum iubilo
• O. Lasso: Matona mia cara
• W. A. Mozart: Ave verum
• W. A. Mozart: Alleluia
• Anonymus 15. st.: Alta Trinita beata
• J. Leavit: Kyrie
• Z. Lukáš: Gloria (z cyklu Missa brevis)
• G. Rosso: Salve Regina

• F. Mercury: Bohemian Rhapsody
• Traditional, arr. M. Hayes: This Train 
is Bound For Glory
• Arr. J. Brimhall: Let There Be Peace 
On Earth
• G. Michael: Last Christmas
• J. Krček: Koledy (Dej Bůh štěstí, 
Co se stalo nenadále, 
Slyšte, slyšte, pastuškové, 
Já bych rád k Betlému)
• Narodil se Kristus Pán

Svařáček a perníček jsou 
pro návštěvníky koncertu zajištěny.

vanoce_koncert_120x70.indd   2 12/1/2014   4:30:22 AM

směr Křimice

směr vodojem

směr 
Vejprnice

směr 
Vochov
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Kdo nestačil uklidit zahrádku do 
konce třetího listopadového týd- 
ne a vážil pak cestu s kolečkem 
plným zeleně ke kontejnerům, 
byl zklamán. 21. listopadu byly 
údržbou obce staženy kontej-
nery na zeleň, které jsou v sezó- 
ně umístěny ve Studentské ulici 
a v hornickém sídlišti. 

Do dubna příštího roku, kdy 
začne nová sezóna, bude jedi-
ným místem pro odkládání ze-
leně trvale vyhrazený prostor  
u Sběrného dvora Vejprnice.                                                        

HDOÚ

odStávKa 
Kontejnerů

Při pohledu do kalendáře a z okna je 
zřejmé, že nás letos sice trochu déle, 
ale asi definitivně navštívila zima.

Obec Vejprnice má jako každý 
rok schválený plán zimní údržby míst-
ních komunikací, na jehož základě 
je stanovena časová priorita údržby 
jednotlivých částí obce:
1) do 04.45 – posyp aut. zastávek  
a přístupových cest k nádraží ČD
2) chodníky střed obce, kolem školy, 
Plzeňská, Křimická, Na Výhledy, Tyr-
šova, schody, Jižní Svahy
3) točna autobusu, Línská, Na Vý-
hledy, Studentská, Na Svahu, K Mys-
livně, Hornická
4) ostatní komunikace
„I přes všechna tato opatření, vy-
zývám všechny spoluobčany k opa-
trnosti a prosím o upozornění na 
všechny případné nedostatky“ do-
dává závěrem vedoucí údržby obce 
Pavel Blahník.                          HDOÚ

zimní Údržba obce

když Se Větru a dešti nedá poručit obec pod Kontrolou

Obec Vejprnice v letošním roce byla 
podrobena třem kontrolám. Jednalo 
se o každoroční audit hospodaření pro-
váděný kontrolním oddělením kraj- 
ského úřadu. Tímto auditem obec pro-
šla bez výhrad.

Následně byla provedena kontrola 
Ministerstvem vnitra ČR, která se sou- 
středila na tzv. samostatnou působ- 
nost obce ve vztahu nakládání s ma- 
jetkem a ve vztahu k dalším činnos-
tem obce. Výsledkem je, že obec na-
kládá se svým majetkem v souladu se 

zákonem. Vedle toho jsme byli upo-
zorněni na několik formálních ne- 
dostatků, např. o změně pořadí podá- 
vaných informací na webových strán- 
kách obce apod. Tyto formálnosti 
jsme na základě doporučení pracov-
níků ministerstva již opravili.

Třetí kontrola byla opět z Minis-
terstva vnitra ČR. Tentokráte byla za-
měřena  na kontrolu Jednacího řádu 
zastupitelstva, který byl shledán též 
v souladu se zákonem.

OÚ

mapa VolebnícH okrSků

V minulých dnech postihla a zasáhla 
část naší obce přívalová povodeň. Čiš-
tění obecních prostor a odstraňování 
škod nás přivedlo na myšlenku spojit 
se s firmou droojf - vodní čerpadla, síd-
lící v naší obci v Tlučenské ulici čp. 773, 
která byla též částečně zasažena touto 
přívalovou vodou. Při té příležitosti se 
nám podařilo dojednat významné sle-
vy na potřebné zboží uvedené firmy, 
pro prevenci a odstranění škod na čer-
pacích zařízeních našich občanů.

V souhrnu asi takhle: každý občan 
Vejprnic poškozený povodní může při 
nákupu nebo opravách čerpadel do-
stat významnou slevu, a to do konce 
roku 2014. Na požádání a zdarma Vám 
ve firmě poradí, jak předejít škodám 
vzniklých zatopením sklepů, studní  
a jiných prostor s použitím čerpací  
techniky. Věříme, že uvítáte vstřícnost 
a pomoc firmy droojf.                                 OÚ

nabídKa firmy droojf

K činnosti Končícího zastupitelstVa obce

V tomto týdnu vrcholí boj o přízeň 
občanů, kdo bude vést obec v dalším 
čtyřletém období. Řeč čísel možná nic 
neznamená, ale přece jen o něčem 
svědčí. Na šestnácti jednáních projed-
návalo zastupitelstvo obce Vejprnice 
(ZOV) na 220 programových bodů 
(zjednodušeně řečeno). Mezi nejdů-
ležitější body programu patřily vždy 
diskuze kolem rozpočtu obce a jeho 
úpravy, smlouvy o prodeji či koupi 
pozemků a bytů, schvalování dotací 
a obecních vyhlášek, apod.  

Uplynulé čtyři roky pracovalo pat-
náctičlenné zastupitelstvo obce v tom-
to složení: Starosta Mgr., Ing. Karpíšek 
Pavel (ODS), místostarostové Ing. Vá-
chal Petr (ODS) a Valenčat Jiří (SNK 
za rozvoj obce Vejprnice) a členové 
zastupitelstva Kraus Josef (SNK za roz-
voj obce Vejprnice), Ing. Doležal Mi-
roslav (ODS), Pleska Petr (KSČM), Filip 
František (KSČM), RNDr. Weiss Zde-
něk,Csc (TOP 09), Ing. Vostrý Ladislav 
(TOP 09), Mgr. Procházka Filip (SNK 
Šance pro Vejprnice), Kraus Václav 

(SNK Šance pro Vejprnice), Mgr. Jíl-
ková Ludmila (ODS), Mgr. Čiháková 
Petra (ODS), Mgr. Karel Tomáš (SNK 
Vejprnice 2010), MUDr. Štěrbák Mi-
lan (ODS).

Na každé jednání byli občané obce 
zváni prostřednictvím Návsi, plakátů 
na obecních vývěskách a prostřednic-
tvím oznámení na úřední desce obce. 
Průměrná účast občanů byla 22 osob, 
převážně ale z řad stran a sdružení  
v ZOV zastoupených. Doba PC a dal-
ších technologií sebou přináší i jiné 
možnosti než samotnou přímou účast 
na jednáních ZOV. Ani online přenosy 
jednání ZOV změnu nepřinesly. 

Tak důležité body jako byla nástav- 
ba MŠ, změna dopravce autobusové 
linky nebo Strategie rozvoje obce do 
roku 2020 rovněž nevyvolaly větší zá-
jem občanů na jednáních zastupitel- 
stva, a tak zastupitelé přistoupili k po-
třebným a obci prospěšným záleži-
tostem sami s plnou zodpovědností. 
Účast zastupitelů byla po celé volební 
období téměř 100%. Výjimkou byla 

Když s předstihem vyhlašovali meteo- 
rologové na víkend 19. – 21. září 
nadměrné srážky a přívalové lijáky, 
těžko si kdo představil, jak výrazně 
se dotknou zejména severní části obce. 
Stalo se. Stačilo pár desítek minut 
před třetí hodinou odpoledne a po-
stiženou částí obce se valilo množství 
vody, které sebou bez problémů neslo 
vše, co bylo volné.

Nejhorší situace byla v Družstevní 
ulici a v okolí středu obce. Hasiči vy- 
jížděli také do ulice Ke Křížku, kde 
odčerpávali vodu v garáži. Na Křimic- 
ké „prošla voda“ i přes vybudovanou 
zadržovací strouhu a v přilehlých za-
hrádkách tvořila malé koryto. Množ-
ství protékající přívalové vody bylo 
silnější - strouha se musela odčerpávat.

S pomocí techniky, kterou vedle 
hasičů disponuje také údržba obce, 
se podařilo odstranit nejhorší spoušť 
během několika hodin. Práce pak po-
kračovaly i v dalších dnech tak, aby 

následné škody na majetku obyvatel  
v postižených lokalitách byly minima-
lizovány. Za to patří hasičům a pra-
covníkům údržby obce poděkování.

Kde hledat příčiny této události? 
Větru a dešti se poručit nedá. Veškerá 
voda z vochovských polí se valila údo-
lím rokle, kde neměla žádnou překáž-
ku. Několik proudů se spojilo a Druž-
stevní ulicí protekla voda do centra 
obce až k Vejprnickému potoku. Další 
voda se valila od Tlučné, kde ji nepo-
braly kanalizační propustky v esíčku 
a následně u Sádky.

Aby se podobné situace v budouc-
nu neopakovaly, bude potřeba vybu-
dovat určitá opatření, např. zkapa-
citnit propustek v esíčku na Tlučnou, 
vytvořit záchytný val ve velké rokli. 
Na tréninkovém hřišti vznikne podél 
oplocení odvodňovací příkop, který 
bude sloužit k odvedení dešťové vo- 
dy mimo zástavbu. 

Problém na Křimické ulici by měl 
definitivně řešit projekt nového od- 
vodnění zpevněné plochy kolem by-
tovky včetně osazení silničních obrub-
níků tak, aby dešťové vody nestékaly 
na přilehlé zahrádky. Dále bude jed- 
náno se zemědělci, aby na přilehlé 
orné půdě vytvořili zatravněný proti- 
erozní pás podle projektu. Tím by 
mělo být zabráněno stékání dešťové 
vody z polí do této lokality.

   JiVa

Je jich jak do tuctu a všichni 
mají nejméně osmdesát křížků 

na krku. O to větší je naše 
gratulace k jejich úctyhodnému 

jubileu. Všeho vrchem jen z toho 
dobrého soudku zdraví, štěstí 
a pohody Vám přejí vejprničtí. 

Září 2014
Lavička Václav                          80 let
Kodl Jiří                          83 let
Waldhäuslová Božena       84 let
Hajšman František               84 let
Horník Josef                        86 let
Štechová Anna                    91 let

říJen 2014
Valenta Bohuslav                    80 let
Kristlová Věra                    80 let
Šmákalová Miluška                 81 let
Šmolíková Sonja                    81 let
Stuchl Vojtěch                   84 let
Kuncová Zuzana                  90 let

naši oslaVenci

pořÁdeK V obci

Pracovníci střediska údržby průběžně 
osazují a následně vyvážejí odpad-
kové koše po obci. Bohužel velmi 
často se stává, že přestože je odpad-
kový koš v těsné blízkosti lavičky či  
altánu, odpadky stejně končí na zemi. 

„Rád bych Vás požádal, především 
ty mladší, nekažte prostředí, kde ži-
jeme. Používejte odpadkové koše. 
Ušetříte práci zaměstnancům údržby, 
ale především necháte po sobě čisto“, 
žádá Pavel Blahník, vedoucí středis-
ka údržby.                 

OÚ

upozornění
Vážení rodiče, v důsledku výměny ply-
nových kotlů, budou v základní a ma-
teřské škole přidány dva dny ředitelské-
ho volna k podzimním prázdninám. 
Organizace:
PO 27. 10. Podzimní prázdniny     
ÚT 28. 10. Státní svátek
ST  29. 10. Podzimní prázdniny
ČT 30. 10. Ředitelské volno 
(z provozních důvodů)
PÁ 31. 10. Ředitelské volno 
(z provozních důvodů)
Škola bude uzavřena od 27. - 31. 10. 

Náhradní provoz MŠ v době 27. 10., 
29. 10., 30. 10. a 31.10 2014 zabezpe-
čuje RC Kulíček.

Zájemci se mohou  přihlásit  u zástup- 
ce ředitele pro MŠ paní  Jaroslavy  Suché.

Náhradní provoz bude bezplatný  
(svačinu si přinesou děti s sebou, pitný 
režim bude zajištěn). 

V případě celodenního pobytu dítě 
uhradí částku za oběd 50,- Kč (Forman-
ka). Platbu za objednané obědy uhra-
díte v den nástupu dítěte do Kulíčku.
Provoz:
polodenní : 7.00 – 12.00 hod
celodenní:   7.00 – 15.00 hod

Mgr. Petra Čiháková
ředitelka školy

    

účast Václava Krause (SNK Šance pro 
Vejprnice), který chyběl na šesti jed-
náních ZOV v letech 2013 a 2014 – 60%. 

Co se týče pohledu na projednává- 
ní bodů ZOV, byl viditelný v hlasování. 
Téměř v 60% byla část opozice proti  
nebo se zdržela hlasování při přijetí 
usnesení k projednávanému bodu. 

Pokud se podíváme jmenovitě, pak 
se nejčastěji zdrželi nebo byli přímo 
proti zásadnímu rozhodnutí, ač řádně 
předloženému, opoziční zastupitelé  
V. Kraus, L. Vostrý a Z. Weiss. Kolego-
vé zastupitelé tak činili i při hlasování  
o bodech, které měli ve svých voleb-
ních programech na léta 2010 – 2014 
a hlasovali tak „proti sobě“. 

Závěrem je třeba připomenout, 
že prezentované volební progra- 
my všech v obci zastoupených stran 
a sdružení tvořily základ programu 
rozvoje obce v uplynulém volebním 
období.

Jiří Valenčat, 
zastupitel a místostarostaobce

noVÝ šKolní roK 
Ve fotografii

nadace čez podpoří VÝsadbu noVé aleje

Rada obce rozhodla o postupné ob-
nově polních cest. „Aby bylo možné 
trvalé fungování cest, rozhodli jsme 
se při těchto cestách vysázet stromo-
vé aleje“, upřesňuje starosta Karpíšek. 
A právě tento nápad se rozhodla na 
základě žádosti Vejprnic podpořit 
Nadace ČEZ částkou 200 tisíc Kč, za 
což děkujeme. V současné době je 
připravena obnova polních cest od 
křížku u vodojemu ke křížku na silnici 
na Křimice a od Hornické ulice smě-
rem k Vochovu.“ Tuto část chceme 

dokončit ještě v letošním roce, ale 
můžeme tak učinit až po dokončení 
sklizně“, dodává starosta. 

OÚ

dotace od 
plzeňsKého Kraje

V letošním roce jsme dokončili kom- 
pletní rekonstrukci pláště budovy 
obecního úřadu a hasičské zbrojni- 
ce. Nejprve jsme i díky dotaci z ope-
račního programu životního prostře- 
dí provedli zateplení obvodového  
zdiva, včetně výměny oken, a zatep-
lení stropu. Následně jsme opravili 
krov a vyměnili střešní krytinu. A prá- 
vě na výměnu krytiny se nám po- 
dařilo na posledním zářijovém jedná- 
ní Zastupitelstva Plzeňského kraje na 
základě žádosti starosty získat dotaci 
ve výši 250 tisíc Kč.                           OÚ
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Pohled k Vochovu z Hornické ulice.



DrakiáDě to letos nefoukalo

Na přelomu října a listopadu bylo dokončeno zateplení fasády a střechy včetně osa-
zení nové střešní krytiny a výměny oken na zdravotním středisku v Podmostní ulici.

K činnoSti Končícího zaStupitelStva obce

Na ustavujícím zasedání zastupitelstva 
obce v úterý 4. listopadu se sešli nově 
zvolení zastupitelé. Před přítomnými 
občany slavnostně složili předepsaný 
slib a poté zvolili starostu, místosta-
rosty, Radu obce, Kontrolní a Finanč-
ní výboru. 

V zastupitelstvu obce bude pracovat 
v dalším období těchto devatenáct 
zástupců volebních stran. 
Karpíšek Pavel, Mgr. Ing. 
806 hlasů, Pravé Vejprnice
Váchal Petr, Ing.  
742 hlasů, Pravé Vejprnice
Čiháková Petra, Mgr.  
723 hlasů, Pravé Vejprnice
Jílková Ludmila, Mgr.
680 hlasů, Pravé Vejprnice
Kozová Daniela, Mgr.
699 hlasů, Pravé Vejprnice
Doležal Miroslav, Ing. 
710 hlasů, Pravé Vejprnice
Konvalinková Jaroslava, Ing. 
636 hlasů, Pravé Vejprnice
Skopeček Tomáš, Ing., Ph.D. 
645 hlasů, Pravé Vejprnice
Sihelská Věra, Ing.  
640 hlasů, Pravé Vejprnice
Hofmeisterová Olga, MUDr. 
193 hlasů, KSČM
Filip František
183 hlasů, KSČM
Weiss Zdeněk, RNDr., CSc. 
314 hlasů, TOP 09
Vostrý Ladislav, Ing.  
311 hlasů, TOP 09
Kopřiva Stanislav ml.,d.t. 
253 hlasů, TOP 09
Karel Tomáš, Mgr.  
357 hlasů, Vejprnice 2014
Spilka Vladimír, JUDr.
235 hlasů, Vejprnice 2014
Valenčat Jiří   
263 hlasů, Sdružení za rozvoj obce
Filipčík Karel, Mgr.  
278 hlasů, ANO 2011
Walter Daniel   
262 hlasů, ANO 2011

Post starosty obhájil, naši obec po-
vede a bude navenek zastupovat 
Karpíšek Pavel, Mgr. Ing. Místosta-
rosty obce byli zvoleni paní Sihelská 
Věra, Ing. a pan Váchal Petr, Ing., 
všichni z vítězného sdružení Pravé 
Vejprnice.

V tajné volbě byla zvolena pěti-
členná Rada obce Vejprnice. Vedle 
starosty a obou místostarostů v ní 
zasednou pánové Doležal Miroslav, 

Ing. (Pravé Vejprnice) a Valenčat Jiří 
(Sdružení za rozvoj obce Vejprnice).

V závěrečné části ustavujícího za-
sedání zastupitelstva obce byli zvoleni 
předsedové Finančního a Kontrolního 
výboru a posléze, také tajnou volbou, 
na počet devět doplněno a zvoleno 
osm zástupců jednotlivých stran a sdru- 
žení. 
KONTROLNí VýbOR: 
Předseda 
Weiss Zdeněk, RNDr., CSc. 
TOP 09

Členové 
Konvalinková Jaroslava, Ing. 
Pravé Vejprnice
Doležal Miroslav, Ing.  
Pravé Vejprnice
Kozová Daniela, Mgr. 
Pravé Vejprnice
Spilka Vladimír, JUDr. 
Vejprnice 2014
Kacerle Jiří, Ing.   
Sdr. za rozvoj obce
Filip František  
KSČM
Binko Jan, Ing.
ANO 2011
Pek Jiří, Mgr.
nezávislý kandidát

FINaNČNí VýbOR:  
Předseda 
Jílková Ludmila, Mgr. 
Pravé Vejprnice

Členové 
Čiháková Petra, Mgr.  
Pravé Vejprnice
Skopeček Tomáš, Ing., Ph.D. 
Pravé Vejprnice
Štěrbák Milan MUDr.  
Pravé Vejprnice
Suchý Jan   
Vejprnice 2014
Martínek Jiří, Mgr.  
Sdr. za rozvoj obce
Hofmeisterová Olga, MUDr. 
KSČM
Suchý Miroslav, Ing.  
ANO 2011
Yagci Auingerová Lucie, Bc. 
TOP 09

Volbou výborů bylo jednání zastupi- 
telstva ukončeno. V kompetenci no- 
vé Rady obce je zřízení komisí - no-
vých poradních orgánů. Pro toto vo-
lební období ustavila RO stavební, 

Na hřišti u Sádky se v sobotu 18. října 
konal další ročník tradiční podzimní 
Drakiády. Přestože bylo letos napros-
té bezvětří, Drakiádu si všichni nále-
žitě užili. Pohled na běhající rodiče, 
snažící se udržet draky alespoň chvil-
ku ve vzduchu, byl velmi zábavný. 
Když došly síly rodičům, snažily se 
o totéž děti. O to větší byla radost, 
když se to někomu vážně podařilo. 
A když už došly síly všem, vzali za to 
modeláři, kteří pouštěli svá letadélka 
a dělali dětem další radost. K tomu 

všemu svítilo sluníčko a teploty byly 
na tu dobu opravdu nadprůměrné. 

Ne nadarmo se tomu říká pravé 
babí léto. Krásné počasí před blížící  
se zimou každého určitě potěšilo. Po 
proběhaném odpoledni byl opečený 
buřt zaslouženou odměnou pro všech-
ny účastníky, letos nejspíš poslední. To, 
že má Drakiáda každým rokem úspěch, 
je pro organizátory o.p.s. Chronos  
a základní školu velkou pochvalou  
a motivací do dalšího roku.

                                                        ZŠMŠ

Už pouhý pohled na jména osla-
venců a jejich věk vzbuzuje úctu 
k nim samotným. Jim všem, s po-
korou nám vlastní, přejeme pevné 
zdraví, odpovídající pohodu a hod-
ně příjemných dní nejen v konci to-
hoto, ale i příštího roku 2015. 

LISTOPaD 2014
Fencl Jiří 80 let
Kestlerová Milada   80 let
 Paulová Daniela   81 let
Pešová Marie  81 let
Kracíková Marie   82 let
Telín Václav   83 let
Šnebergerová Cecilie   84 let
Zoubková Květuše   84 let
Ulrich Miloslav 85 let
Landergottová Jarmila 87 let
bártlová Libuše 88 let
Studený Rudolf 90 let
Sedláková antonie 91 let

Prosinec 2014
Motyka Karel 80 let
Žána Václav 80 let
Filingerová Marie 81 let
Lang bedřich 81 let
Janczinská barbora   81 let
Kaderová Marie   81 let
Popp Josef 82 let
Diviš Josef 83 let
Hráchová Olga   83 let
Stružinská Marie   84 let
Pytlíková Olga  85 let
blažková Zdeňka   85 let
Franzová Marie   85 let
Hoťková božena   85 let
Divíšek Josef   86 let
Lang Jaroslav   88 let
Pejlová Jarmila   88 let
Končel Jan   90 let
Němečková Jarmila 95 let

naši oSlavenci

jaK dopadly volby 
do zaStupitelStva?

Pro komunální volby v naší obci 
bylo registrováno 2984 voličů. 
Ve třech volebních okrscích se jich 
zúčastnilo 1650, tedy 55,29% cel-
kového počtu voličů. Bylo ode-
vzdáno 28428 platných hlasů. Pra- 
vé Vejprnice získaly 12480 hlasů, 
což je 43,90% z celkového počtu, 
TOP 09 získala 3897 hlasů (13,70%), 
ANO 2011 obdrželo 3448 hlasů 
(13,55% přepočteného % odevzda- 
ných platných hlasů – 25435,57), 
Vejprnice 2014 si připsaly 2561 
hlasů (9,00%). V hlasování obča- 
nů získala KSČM 2537 hlasů 
(8,92%) Sdružení za rozvoj obce 
Vejprnice bralo 2044 hlasů (7,19%). 
1252 hlasů (4,40%) obdrželo Sdru-
žení za obec krásnější a Mgr. Jiří 
Pek, kandidující jako fyzická oso-
ba obdržel 209 hlasů, které před-
stavují 13,96% z přepočteného 
% platných hlasů (1496,21). 

Z řeči čísel vyplývá absolutní 
vítězství Sdružení Pravé Vejprnice, 
které do komunálních voleb vedl 
starosta obce Ing. Pavel Karpíšek. 
Do zastupitelstva obce se, podle 
výsledků voleb, nedostaly pouze 
Sdružení za obec krásnější a Mgr. 
Jiří Pek. O podobě nového vedení 
obce rozhodlo v tajné volbě de-
vatenáct nově zvolených zastu-
pitelů. Už nyní je jisté, že v něm 
bude chybět zástupce TOP 09 pan 
Václav Rázek, který se svého man-
dátu vzdal v souladu se zákonem 
o volbách. Jeho místo zaujal první 
náhradník za TOP 09 pan Stanislav 
Kopřiva ml.                             ČSÚ, JiVa

bytovou a majetkovou. Své kandi-
dáty již strany a sdružení předložily. 
Tyto komise se v následujících dnech 
také poprvé sejdou.                        JiKa 

změny ve vedení maS radbuza

Náročný a nabitý program čekal na 
delegáty valné hromady MAS Rad-
buza, která se uskutečnila v úterý 25. 
listopadu v Dobřanech. Rokem 2015 
začíná nové dotační období, které je 
naplno otevřeno i členům této sku- 
piny při splnění základních strategic- 
kých dokumentů. O zájmu svědčí tak-
řka 100%ní účast na jednání. Není 
divu, do akčních skupin „nateče“ z EU 
řád desítek milionů korun.

Prvním úkolem delegátů byla  
úprava Stanov spolku v duchu nového 
Občanského zákoníku. Po úpravách 
byl jednohlasně odsouhlasen. Podob-
ně tomu bylo po diskusi v případech 
Jednacího a Volebního řádu. Jediným 
odloženým bodem zůstalo určení 
počtu zájmových skupin. Stávající Vý-
konná rada prosazovala sloučení šesti 
skupin do tří oblastí, valná hromada se  
s touto variantou neztotožnila. Jedno- 

tlivé skupiny zájmu tvoří: 1) Zeměděl-
ství a podnikání, 2) Životní prostředí  
a ochrana krajiny, 3) Kulturní dědictví 
a cestovní ruch, 4) Spolková činnost,  
5) Vzdělávání a sociální problematika, 
6) Obnova a rozvoj obcí. 

K zásadním změnám došlo při vol-
bě Výkonné a Dozorčí rady, v případě 
volby do Výběrové komise počet zá-
jemců nepřekročil dohodnutý počet 
členů komise. Výkonnou radu tvoří 
paní a pánové Fictumová, Simbartlo- 
vá, Bostl, Hrubý, Koča, Korec, Sikyta. 
Dozorčí radu tvoří paní a pánové Ku-
bernátová, Kolář, Rosenberger. Ve vý-
běrové komisi budou pracovat paní 
Konvalinková, Opltová, Nevečeřal, Sý- 
kora a Valenčat. V závěru jednání de- 
legáti VH schválili rozpočet MAS Rad- 
buza na rok 2015, plán činnosti na rok 
2015, Grantový program a jeho hod- 
notící kritéria pro rok 2015.                 JLev

Jak Jsme slavili Halloweena

Na pondělí 31. října vyšel letošní rok 
anglosaský lidový svátek Halloween, 
při kterém se děti oblékají do strašidel-
ných kostýmů a chodí od domu k domu 
s pořekadlem „Koledu, nebo vám něco 
provedu“, za což si vykoledují spoustu 
sladkostí. Prvňáčci po koledě nechodi-
li, ale převlékání do kostýmů si ujít ne-
nechali. Jak se jim to povedlo, můžete 
posoudit na fotografiích. 

Celým dnem děti provázely, pro 
Halloween typicky, dýně. Ve škole byl 
pro ně připraven projektový den „Hal- 
loween“. „Začali jsme debatováním  
o podzimních svátcích, měli jsme „du-
chařské“ čtení a strašidelnou matema-
tiku. Báječně jsme si tento den užili  
a všechny žáčky chválíme za dobrou 
práci a hezké masky“,doplňuje infor-
maci Mgr. Ludmila Jílková.                   ZŠMŠ
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Lampionovým průvodem jsme si při-
pomněli v pátek 14. 11. události, kte-
ré se vážou k 17. listopadu 1989. Tato, 
již tradiční, akce si za 5 let své existen-
ce získala velkou řadu příznivců. Ani 
letošek nebyl výjimkou, ba co víc, pře-
konal očekávání. V podvečer se účast-
níci průvodu sešli před školou a spo-
lečně „čekali na tmu“. Ta postupně 
a rychle přicházela a dala vyniknout 
pestře svítícím lampionům. 

To byl povel k pochodu. Lampiono-
vý průvod dětí, jejich rodičů a prarodi-
čů, čítající zhruba na 500 účastníků, byl 
několik stovek metrů dlouhý. Postup-
ně prošel značnou část hornického 
sídliště a svoji pouť zakončil v zahradě 
ZŠ. Závěr lampionového průvodu pat-
řil na dlouhou dobu rozsvícené obloze  
a nádhernému ohňostroji. Udělal radost 
jak malým, tak i dospělým účastníkům 
a také náhodně přihlížejícím lidem.

Akci, podobně jako v předchozích 
létech, připravila základní škola ve 
spolupráci s o.p.s. Chronos a místními 
hasiči. Velké dík patří také Drogerii 
paní Křivancové, která se každoročně 
spolupodílí na financování ohňostroje. 
Lampionový průvod je tak bezpochy-
by jednou z nejnavštěvovanějších akcí  
v naší obci.                                            ZŠMŠ 

lampionový průvod 
letoS popáté

Podruhé, a tentokrát již bez problé-
mů s výpadky el. proudu, pořádalo 
Dědictví předků, o. s. Havelské posví-
cení v okolí kostela sv. Vojtěcha. I letos 
akci přálo počasí a setkala se s přízní 
mezi dětmi i dospělými. O program se 

postarala country kapela Trio ticket, 
pouťové atrakce pro nejmenší, s na-
bídkou vín se představilo Vinařství  
L. Langer z Dolních Věstonic, o občer-
stvení restaurace Formanka.

Druhou akcí Dědictví bylo Svato-
martinské vítání mladého vína včetně 
nabídky husího menu. Své příznivce si  
i tato akce našla a nezbývá než věřit,  
že bude opakovat, ale že najde ná-
sledovníky ve spolcích, kterým obec  
v rámci Programu podpory činnosti 
spolků přispívá na jejich činnost. Po-
dobné akce dávají lidi dohromady  
a stojí za to je pořádat.                                       JiKa

havelSKé poSvícení   

Příjemné prožití 
vánočních svátků, 
mnoho zdraví, štěstí, 
osobních a pracovních 
úspěchů do nového roku 

       Vám přeje

Obecní úřad Vejprnice

Naše domácnosti v tomto čase zdobí adventní věnce. Tenhle - perníkový vyro-
bila Petra Šimková-Krausová.


